ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А В Ы

М О С К А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
Р А Й О Н А

О внесении изменений и дополнений в постановление главы
Москаленского муниципального района Омской области от 27.12.2019 №224

«Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки
гражданам, заключившим договор о целевом обучении с Управлением

образования администрации Москаленского муниципального района Омской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Москаленскогомуниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального
района Омской области от 27.12.2019 №224 «Об утверждении Порядка
предоставления меры социальной поддержки гражданам, заключившим
договор о целевом . обучении с Управлением образования администрации
Москаленского муниципального района Омской области» (далее -
постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. в преамбуле постановления слова «постановлением Правительства
Российской Федерации рт 21 марта 2019 года № 302 «О целевом обучении по
образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования и признании утратившим силу постановления Правительства
Российской Федерации от 27 ноября 2013 года N 1076» заменить словами
«постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020
года № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования»;

1.2. в приложении к постановлению «Порядок предоставления меры
социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении
с Управлением образования администрации Москаленского муниципального
района Омской области»:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Договор о целевом обучении заключается в соответствии с типовой

формой, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 октября 2020 года № 1681 "О целевом обучении по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования" (далее -
постановление Правительства № 1681).»;

б) пункте 15 изложить в следующей редакции:
«15. В случае неисполнения обучающимся обязательств по освоению

образовательной программы и осуществлению трудовой деятельности менее 3
лет, в соответствии с полученной квалификацией, обучающийся обязан
возместить заказчику в полном объеме расходы, связанные с предоставлением
мер поддержки.»;

в) дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Управление образования обязано потребовать от гражданина, за

исключением случаев, установленных законодательством Российской
Федерации, возмещения расходов, связанных с предоставлением ежемесячной
денежной выплаты, в порядке, предусмотренном постановлением
Правительства N 1681, в случае неисполнения обучающимся обязательств по
освоению образовательной программы и осуществлению трудовой
деятельности менее 3 лет, в соответствии с полученной квалификацией.

Управление образования направляет гражданину в месячный срок с даты
расторжения договора о целевом обучении по причине неисполнения
гражданином обязательств по обучению и (или) по осуществлению трудовой
деятельности уведомление в письменной форме о необходимости возврата
денежных средств, полученных в качестве ежемесячной денежной выплаты, в
бюджет Москаленского муниципального района Омской области, с
приложением расчета указанных расходов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области
Ничипуренко Б.Г.

Глава Москаленского
муниципального района А.В. Ряполов